Shogeria * BESNIKU* shpk
Numri Unik(NIPT): J 88511201 1

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

NT. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| |Ndryshimi +/-
l

1|Shitjet neto 2,011,614 558.1 2,572,540,738.7 (560,926,180.6)

2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit 14,456,017.0 27,364,476.7 (12,908,459.7)
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges. = - -

Puna € Kryer nga njesia ekonomike Kaportuese per

4|qgellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -

Totali Ardhurave nga veprimtaria 2,026,070,575.1 2,599,905,215.4 (573,834,640.3)

I

Mallratlendet e para dhe sherbimet

1,866,915,077.9

2,444,627 ,560.0

(577,712,482.2)

6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 63,469,167.2 44,666,647.6 18,802,519.6

7|Shpenzimet e personelit 8,411,502.6 5,823,826.2 2,587,676.4
7/a Pagat 7,207,800.0 4,989,632.0 2,218,168.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,203,702.6 834,194 .2 369,508 .4
7/c Shpenzimet per pensione - - -

8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 11,018,442.0 11,920,135.3 (901,693.3)

ITotali 1 shpenzimeve 1,949,814,189.7 2,507,038,169.1 (557,223,979.4)

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 76,256,385.4 92,867,046.3 (16,610,660.9)
Te ardhurat die shpenzimet HNanciare Nga INjesite €

1|Kontrolluara = -

2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartj -

3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (25,829,190.9) (17,699,620.6) (8,129,570.3)

Te ardhurat dhe shpensimet financiare nga

3/a investime te tjera financiare afatgata. -
3/b Te ardhurat dhe shpensimet nga interesi (26,061,644.1) 1(16,541,362.8)
3¢ Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit 232,453.2 (1,158,257.8)
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare - - -
Fitimi(Humbja) pata Tatimit 50,427,194.5 75,167,425.7 (24,740,231.2)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 7,923,660.00 7,568,791.0 354,869.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 42,503,534.5 67,598,634.7 (25,095,100.2)
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